

18
juni
2021

Välkommen till nyhetsbrevet från Norrtälje kommuns äldreombudsman

Med detta nyhetsbrev från Äldreombudsmannen tar nu brevet sommaruppehåll och återkommer i höst i annan form. Ha en riktigt fin och härlig sommar!

Om Nyhetsbrevet

I mars förra året kom det första "Nyhetsbrev från äldreombudsman". Nu skrivs det 16:e nyhetsbrevet och förhoppningsvis det sista. Nyhetsbrevet uppstod med anledning av Corona och nu är så många vaccinerade och smittläget är lågt och under sommaren kommer förhoppningsvis än mer lättnader i hela samhället. Jag kommer att återkomma i höst på annat sätt för att nå seniorer och äldre med mer generell information.

Smitt- och vaccinationsläget

Det är glädjande nyheter att över 60 procent av invånare över 18 år har fått sin första vaccinationsdos, och senaste rapporten säger att nästan 30 procent av invånarna i Norrtälje kommun är fullt vaccinerade. Det är riktigt bra.

Pandemin är ändå inte över och därför är det viktigt att inte glömma att ändå vara försiktig. Det lurar mutationer av viruset runt hörnet som kan både vara kraftigare, uppstå snabbt och bli klustersmitta och/eller med stor bredd av smitta. Att följa Folkhälsomyndighetens och kommunens råd är det allra bästa alla kan göra för att skydda sig själv och andra.

[Läs mer om vaccinationstatus 11 juni här.](#)

KONTAKT

Madeleine Rietschel
aldreombudsman@norrtalje.se
0176-717 81

Senaste nytt från kommunen

www.norrtalje.se/corona

Norrtäljehjälper.se

Plattform för att matcha invånares behov av hjälp i vardagen med frivilligas möjligheter att bidra under den pågående Coronakrisen. Hjälpen är kostnadsfri. Ring kommunens kontaktcenter 0176-710 00

Behöver du mer varaktigt stöd och hjälp?

Det kan till exempel handla om hemtjänst, trygghetslarm eller liknande. Då kontaktar du mottagningsenheten på Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje. 0176-714 17 eller e-post bistandsavdelningen@norrtalje.se. Måndagar, onsdagar, torsdagar och fredagar 09.00 – 12.00 och 13.00 15.00 samt tisdagar 10.00 – 12.00 och 13.00 – 15.00.

Anhörigstödssamordnare

Ann-Marie Mattsson
anhorigstod@norrtalje.se
0176-746 74

Nu kan du som anhörig till en närstående med demenssjukdom få tips och råd genom en webbkurs. Läs mer <https://www.norrtalje.se/info/stod-och-omsorg/sjukvard-och-omsorg/anhorigstod/> eller kontakta Ann-Marie Mattsson.



KPR/RFF och Trygghet- och Säkerhetsrådet

Kommunala pensionärsrådet (KPR) och Rådet för funktionshinder (RFF) har inte kunnat genomföra rådsmöten under drygt ett år. Dock har ordföranden för föreningarna träffats digitalt och lyft aktuella frågor där även äldreombudsman har deltagit.

Under några år är det Kommunalförbundet för Sjukvård och Omsorg (KSON) i Norrtälje som har ansvarat för dessa två råd. Den 21 juni fattar Kommunfullmäktige troligtvis beslut om nya reglementen och att dessa två råd ska återgå till kommunens ansvar. I praktiken innebär det ingen större skillnad mer än att sekreterarrollen kommer någon tjänsteman från kommunen att axla istället för KSON, vilket har efterfrågats och önskats av många. Äldreombudsman kommer också framöver att ingå i det nyinrättade Trygg- och Säkerhetsrådet.

Radioprogram

Under våren har ”Radiostund med äldreombudsmannen” sänts i Skärgårdsradion Roslagen. Det blev sju program som bland annat handlade om vad en äldreombudsman gör, folkhälsa, digitalisering, ofrivillig ensamhet och vad som är viktigt för att känna gemenskap och trygghet.

I programmen deltog flera intressanta personer som arbetade med just den dagens tema. I ett program deltog dessutom ordföranden för kommunala pensionärsrådet (KPR) och Rådet för funktionshinder (RFF).

Här kan alla lyssna i efterhand på alla programmen.

Till sist

Många har frågat hur det går med utredningen om Seniorcenter. Det inkom över 800 svar och flera tusen synpunkter/ideér och önskemål. Allt detta håller på att sammanställas och i höst kan jag berätta mer. Jag hoppas att vi verkligen kan träffas i höst igen, fysiskt, på våra ordinarie rådsmöten, föreningsmöten och även i andra sociala sammanhang.

Om Norrtälje kommuns äldreombudsman

Äldreombudsmannen verkar för äldre som är 65 år och äldre samt att utveckla Norrtälje till en äldrevänlig kommun. I uppdraget ingår också att bevaka frågor som rör funktionshindrade och nationella minoriteter. Denna funktion samverkar med Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) och civilsamhället samt ingår i Kommunala pensionärsrådet (KPR) och Rådet för funktionshindrade (RFF).

Känner du dig nedstämd, ensam eller orolig?

Kontakta Äldrelinjen på telefon 020–222 233.

Vill du veta mer om läget i Sverige?

www.folkhalsomyndigheten.se

YHTEYSTIEDOT

Madeleine Rietschel
aldreombudsman@norrtalje.se
0176–717 81

Kunta tiedottaa

www.norrtalje.se/corona

Norrtäljehjälper.se

Täällä koordinoimme kunnan asukkaiden avuntarpeen ja kansalaisjärjestöjen sekä yhdistysten tarjoaman avun.
www.norrtäljehjälper.se
tai 0176–710 00

KSON

Jos tuentarpeesi muuttuu, jos esimerkiksi tarvitset enemmän kotiapua, ota yhteyttä avuntarpeenkäsittelyn asiakaspalveluun.
0176-714 17 tai sähköpostitse bistandsavdelningen@norrtalje.se.
maanantaisin, keskiviikkoisin, torstaisin ja perjantaisin 9.00-12.00 ja 13.00-15.00 sekä tiistaisin 10.00-12.00 ja 13-15.00

